

DODATOK č.1
K ZMLUVE O DIELO Č. 2019/0964 ZO DŇA 11.11.2019

(ďalej v texte len „Dodatok č.1“)

ZMLUVNÉ STRANY

1. Názov organizácie: Trenčiansky samosprávny kraj
Sídlo organizácie: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Baška, predseda
IČO: 36126624
DIČ: 2021613275
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK50 8180 0000 0070 0061 1110
Zástupca splnomocnený:
na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Tomáš Baláž
b) a technických: Ing. Martina Brišková

(ďalej len "Objednávateľ")

- a
2. Názov: STROJSTAV spol. s r.o.
Sídlo: Lipová 13, 971 01 Prievidza
Štatutárny orgán: Ing. Peter Červeňanský, konateľ
Zapísaná v: OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vl. č. 2136/R
IČO: 31573258
DIČ: 2020467020
IČ DPH: SK2020467020
Bankové spojenie: Oberbank AG, pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK31 8370 0000 0062 1111 8903
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Peter Červeňanský
b) technických: Stanislav Duchoň
Číslo telefónu: +421 46 548 1183
Číslo faxu: -
Email: strojstav@strojstav.eu

(ďalej len "Zhotoviteľ")

(ďalej spolu Objednávateľ a Zhotoviteľ ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 11.11.2019 Zmluvu na zhotovenie diela „Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica“ - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská

Bystrica“ (ďalej len „dielo“) realizované v rámci dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018.

Pri realizácii opravy strešných konštrukcií a napájania strešných vpustí bolo zistené, že vodorovné časti dažďovej kanalizácie - prepojenie medzi novou strešnou vpustou a zvislým zvodom dažďovej kanalizácie v podstrešnej časti je v zlom technickom stave. Pri osádzaní nových strešných vpustí došlo k posunu polohy strešnej vpuste, a tým aj narušeniu celistvosti jestvujúcich liatinových rúr predovšetkým v hrdlových spojoch. Bola navrhnutá výmena týchto častí za nové – PVC rúry s prepojením na jestvujúce zvislé dažďové zvody. V čase realizácie projektových prác projektant predpokladal, že vyššie spomenutá časť dažďovej kanalizácie je vo vyhovujúcom stavebno - technickom stave, nakoľko nedochádzalo k zatekaniu a taktiež nebolo možné zrealizovať podrobnú obhliadku, nakoľko sa uvedená konštrukcia nachádzala v nedostupnej výške a pod zaveseným podhľadom.

V priebehu realizácie búracích prác bolo zistené, že rozsah vyburanej sute (škvárového lôžka), ktorý bol uvádzaný vo výkaze výmer nekorešponduje s realitou. Po prehodnotení bolo zistené, že v prípravnej fáze boli realizované sondy len v niektorých častiach, z ktorých nebolo možné vyhodnotiť celkové množstvo sute (škváry), nakoľko konštrukcie boli zrealizované v rôznych spádových klinoch.

Projektová dokumentácia, ktorá bola predložená k realizácii stavby neobsahovala technické vypracovanie záchytného systému. Pri realizácii dokončovacích prác a preverení technických podmienok s inšpektorátom práce pri príprave kolaudácie stavby bolo upresnené, že aj keď ide o rekonštrukciu jestvujúcej strechy, je potrebné projekčne dopracovať a zrealizovať záchytný systém v plnom rozsahu rekonštruovaného strešného plášťa. Nakoľko jestvujúca stropná konštrukcia nespĺňala technické podmienky (statickú únosnosť kotvenia v priečnom profile), použije sa systém povrchovo položených záchytných bodov a pri montáži nebude potrebné vykonať zásah do zrealizovanej strešnej konštrukcie.

V zmysle §18 Zákona č. 343/2015, ods. 1, písmeno c) potreba zmeny vyplývala z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. Dodatkom sa navyšuje zmluvná cena diela o 10,91 %.

Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 2019/0964 zo dňa 11.11.2019 sa týmto dodatkom mení a dopĺňa nasledovne:

I.

Článok III. Zmluvy o dielo - „Predmet zmluvy“ sa mení a dopĺňa nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli, že predmet plnenia zhotoviteľa sa mení o navyše práce a dodávky materiálov, ktoré sú uvedené v prílohe č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

II.

Článok V. Zmluvy o dielo - „Cena a platobné podmienky“, bod 5.1 sa mení a dopĺňa nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli, že nadväznosti na zmenu predmetu plnenia uvedenú v bode I. tohto dodatku sa dohodnutá cena diela za celý predmet Zmluvy mení – navyšuje, resp. bod 5.1 mení nasledovne:

A/ Vypúšťa sa:

5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	215.999,62 eur
DPH 20%	43.199,91 eur
Spolu	259.199,53 eur
Slovom	Dvestopäťdesiatdeväťtisíc stodeväťdesiatdeväť eur päťdesiattri centov

B/ Nahrádza sa:

5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	239.564,06 eur
DPH 20%	47.912,80 eur
Spolu	287.476,86 eur
Slovom	Dvestoosemdesiatšesťtisíc štyristosedemdesiatšesť eur osemdesiatšesť centov

III.

1. Zmluvné strany prehlasujú, že sa týmto dodatkom k zmluve o dielo a jeho prílohou č. 1 oboznámili, a na znak súhlasu s obsahom dodatku aj s prílohou podpísali prostredníctvom svojich štatutárnych zástupcov.
2. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo č. 2019/0964 zo dňa 11.11.2019 v znení jej dodatkov.
3. Všetky ostatné body zmluvy o dielo č. 2019/0964 zo dňa 11.11.2019 v znení jej dodatkov ostávajú v platnosti.
4. Tento dodatok s prílohou č. 1 bol vypracovaný v štyroch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva.
5. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
6. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je nasledujúca príloha: Príloha č. 1 – Rekapitulácia stavby

V Trenčíne, dňa 11.11.2020

V Prievidzi, dňa 11.11.2020

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 6403
Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

JKSO:
Miesto: Považská Bystrica

KS:
Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ:
Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

IČO: 36126624
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO: 31573258
IČ DPH: SK2020467020

Projektant:
PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			23 564,44
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	23 564,44	4 712,89
Cena s DPH v EUR			28 277,33

Projektant _____ Spracovateľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

Objednávateľ _____ Zhotoviteľ _____

Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____ Dátum a podpis: _____ Pečiatka _____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 6403

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant: PROJART spol. s r.o.

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

Považská Bystrica

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

		23 564,44	28 277,33
6403-001	SO 01 Oprava strechy telocvične	23 564,44	28 277,33
6403-001- n3	Naviac práce 1 - výmena dažďových zvodov	1 502,24	1 802,69
6403-001- n4	Naviac práce 2	9 617,00	11 540,40
6403-001- n5	Naviac práce 3 - záchytný systém	12 445,20	14 934,24

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt:

6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť:

6403-001-03 - Naviac práce 1 - výmena dažďových zvodov

JKSO:

Miesto: Považská Bystrica

KS:

Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

IČO:

36126624

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

Projektant:

PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 502,24

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	1 502,24	20,00%	300,45

Cena s DPH

v EUR

1 802,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
Objekt: 6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične
Časť: 6403-001-03 - Naviac práce 1 - výmena dažďových zvodov

Miesto: Považská Bystrica
Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum: 22.09.2020
Projektant: PROJART spol. s
r.o. Považská
Bystrica
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	1 502,24
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	465,45
D13 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	465,45
PSV - Práce a dodávky PSV	1 036,79
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	724,76
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	312,03

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
 Objekt: 6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične
 Časť: 6403-001-03 - Naviac práce 1 - výmena dažďových zvodov

Miesto: Považská Bystrica Dátum: 22.09.2020
 Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín Projektant: PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica
 Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 502,24

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV 465,45

D D13 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 465,45

1	K	946112118	Montáž pojazdných veží rúrkových / dielcových š. do 1,2 m dl. do 3,2 m v. do 8,6 m	kus	1,000	176,72	176,72
2	K	946112218	Príplatok k pojazdným vežiam š. do 1,2 m dl. do 3,2 m v. do 8,6 m za prvý a ZKD deň použitia	kus	3,000	42,08	126,24
3	K	946112818	Demontáž pojazdných veží rúrkových / dielcových š. do 1,2 m dl. do 3,2 m v. do 8,6 m	kus	1,000	134,78	134,78
4	K	Pol3	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	0,350	11,81	4,13
5	K	Pol4	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,350	11,11	3,89
6	K	Pol5	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	5,250	0,35	1,84
7	K	Pol6	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,350	10,44	3,65
8	K	Pol7	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	1,050	1,12	1,18
9	K	Pol9	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	0,350	18,56	6,50
10	K	Pol10	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	0,250	26,06	6,52
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 036,79
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				724,76
11	K	721110809.S	Demontáž zberného potrubia DN 250, -0,05121t	m	12,000	9,42	113,04
12	K	721140806.S	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t	m	14,400	11,20	161,28
13	K	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2,2 mm	m	14,400	15,66	225,50
14	M	273110000600	Objímka gumou, rozpätie 116 - 125 mm - 154901	kus	8,000	19,72	157,76
15	M	286540002300	Koleno HT DN 100/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	16,000	2,00	32,00
16	M	286540018600.S	Prechod z liatinu na HT DN 100, bez tesnenia, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	8,000	3,50	28,00
17	K	Pol33	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	7,176	1,00	7,18
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				312,03
18	K	767581801	Demontáž podhládov, -0,00500t	m2	8,000	10,42	83,36
19	K	767584141	Spätná montáž podhládov	m2	8,000	28,16	225,28
20	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,086	1,10	3,39

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt:

6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť:

6403-001-04 - Naviac práce 2

JKSO:

Miesto: Považská Bystrica

KS:

Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

IČO:

36126624

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

Projektant:

PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 617,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	9 617,00	20,00%	1 923,40

Cena s DPH

v EUR

11 540,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
Objekt: 6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične
Časť: **6403-001-04 - Naviac práce 2**

Miesto: Považská Bystrica
Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum: 22.09.2020
Projektant: PROJART spol. s
r.o. Považská
Bystrica
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	9 617,00
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	5 226,12
D13 - 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	5 226,12
D3 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	4 390,88
D5 - 713 - Izolácie tepelné	4 390,88

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
 Objekt: 6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične
 Časť: 6403-001-04 - Naviac práce 2

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant: PROJART spol. s
r.o. Považská
Bystrica

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 617,00

D D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV **5 226,12**

D D13 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE **5 226,12**

3	K	Pol3	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	97,886	11,81	1 156,03
4	K	Pol4	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	97,886	11,11	1 087,51
5	K	Pol5	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	97,886	0,35	34,26
6	K	Pol6	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	97,886	10,44	1 021,93
7	K	Pol7	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	97,886	1,12	109,63
9	K	Pol9	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	97,886	18,56	1 816,76

D D3 PRÁCE A DODÁVKY PSV **4 390,88**

D D5 713 - Izolácie tepelné **4 390,88**

28	K	Pol27	Odstránenie škvárového lôžka	m2	466,123	9,42	4 390,88
	WV		-83,762				-83,762
	WV		Medzisúčet - zmluvné množstvo				-83,762
	WV		8,520*(11,910+9,0+9,795+9,0+14,115)				458,546
	WV		5,370*(10,479+7,766+8,794-8,520)				99,447
	WV		-2,820*(2,555+0,320)				-8,108
	WV		Medzisúčet - skutočné množstvo				549,885
	WV		Súčet - naviac množstvo strecha ozn. ST1				466,123

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt:

6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť:

6403-001-05 Naviac práce 3 - záchytný systém

JKSO:

Miesto: Považská Bystrica

KS:

Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ:

Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

IČO:

36126624

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

IČO:

31573258

IČ DPH:

SK2020467020

Projektant:

PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				12 445,20
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	12 445,20	20,00%	2 489,04	
Cena s DPH		v EUR		14 934,24

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
Objekt: 6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične
Časť: 6403-001-05 Naviac práce 3 - záchytný systém

Miesto: Považská Bystrica
Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Dátum: 22.09.2020
Projektant: PROJART spol. s
r.o. Považská
Bystrica
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

	12 445,20
HSV - Práce a dodávky HSV	12 445,20
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	12 445,20

ROZPOČET

Stavba:

Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt:

6403-001 - SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť:

6403-001-05 Naviac práce 3 - záchytný systém

Miesto: Považská Bystrica

Dátum: 22.09.2020

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Projektant: PROJART spol. s
r.o. Považská
Bystrica

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

12 445,20

D HSV Práce a dodávky HSV

12 445,20

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 445,20

1	K	94101001	Osadenie a dodávka dosiek horizontálneho záchytného systému proti pádu osôb GREEN Ejet Stonekit	ks	28,000	430,65	12 058,20
2	M	59242939010	Záchytné lano 23 m	ks	1,000	387,00	387,00